



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 27 maja 2017 roku

Organizatorzy i Uczestnicy uroczystości
wręczenia dyplomów laureatom programu „Start”
Fundacji na rzecz Nauki Polskiej
na Zamku Królewskim w Warszawie

Panie i Panowie Profesorowie!
Drodzy Laureaci!
Szanowni Państwo!

Serdecznie pozdrawiam wszystkich przybyłych do Sali Wielkiej Zamku Królewskiego w Warszawie na uroczystość wręczenia dyplomów laureatom programu „Start”. Gratuluję stu młodym uczonym, którzy zostali w ten szczególny sposób wyróżnieni. Wierzę, że dzięki otrzymaniu nagrody będą mogli Państwo kontynuować prowadzone prace badawcze i jeszcze pełniej niż dotąd rozwinąć swoje zainteresowania. Składam Państwu najlepsze życzenia wielu kolejnych sukcesów zawodowych. Każdy z nich uważam za bardzo cenny. Bo przecież osiągnięcia naukowe mają nie tylko wymiar osobisty, przynoszący satysfakcję, ale przede wszystkim poszerzają ludzką wiedzę i służą z pożytkiem polskiemu społeczeństwu.

Chciałbym też dzisiaj złożyć gratulacje władzom i całemu zespołowi Fundacji na rzecz Nauki Polskiej, która stypendia w programie „Start” przyznała właśnie po raz 25. Z okazji tego jubileuszu dziękuję każdej z osób współtworzących od 1993 roku tę cenną inicjatywę. Jestem przekonany, że Państwa praca przyniosła ogromnie wiele dobrego młodej polskiej nauce. Świadczą o tym już same liczby: blisko trzy i pół tysiąca przyznanych stypendiów o łącznej wartości ponad 75 milionów złotych. To wspinały dorobek i niezmiernie ważna zasługa.

Poczucie bezpieczeństwa, spokój i stabilność, także w wymiarze materialnym, sprzyjają dobremu wykonywaniu wszelkiej pracy. Dotyczy to też osób pracujących naukowo, którym niestety przez długie lata brakowało tego podstawowego komfortu. Zwłaszcza młodzi uczeni, rozpoczynający swoją drogę do doktoratu i kolejnych stopni naukowych, znajdowali się pod tym względem w trudnym położeniu. Stypendia „Start” pozwalały w pewnym stopniu zaradzić tym niedostatkom i ocalić dla nauki polskiej wiele wybitnych talentów. Dzięki temu dawni laureaci programu obecnie często należą do czołowych autorytetów Rzeczypospolitej Akademickiej. I za tę wielką zasługę, jaką jest wspieranie rozwoju naukowego młodych uczonych, chcę Państwa Fundacji z serca podziękować.

Od tamtej pory sytuacja ludzi nauki w Polsce dalece się zmieniła. I to mnie bardzo cieszy, chociaż mam też świadomość, że wciąż trzeba się starać, aby warunki pracy uczonych poprawiać. Nadal też olbrzymie znaczenie ma dbałość o rozwój następnych pokoleń uczonych. Dlatego misja Fundacji na rzecz Nauki Polskiej i programu „Start” pozostaje w pełni aktualna. Życzę Państwu, aby nadal odgrywali tę rolę najlepiej, jak to możliwe.

Z WIERZAMI, ZAINTERESOWANIEM I SYMPATII